A Pró-Reitoria Acadêmica (PROACAD), por meio da Diretoria de Pesquisa e Pós-Graduação,
da Universidade do Extremo Sul Catarinense, UNESC, no uso de suas atribuições, torna
pública, nos termos do item 5.1 do Edital n. 192/2021 a homologação das inscrições no
processo de seleção e de admissão ao Programa de Pós-Graduação em Desenvolvimento
Socioeconômico (Processo para turma especial de Mestrado Interinstitucional UNESC-FIED).

1. DA HOMOLOGAÇÃO PRELIMINAR DAS INSCRIÇÕES

1.1 Atendendo ao disposto no item 5.1 do Edital n. 192/2021, divulga a homologação das
inscrições por ordem alfabética:

NOME CANDIDATO(A)

ALZIRA COSTA RODRIGUES BARROS

ANGELA ANCELMO DE SOUZA

BENEDITO PEREIRA ANDRADE JUNIOR

BRUNA FLORENCIO LEITAO

BRUNO DIÓGENES MACHADO FREIRE DE SOUSA

FILIPE LEÃO FERRO

FRANCISCO ADRIANO CARNEIRO DUARTE

FRANCISCO ELEUMAR VAZ CORDEIRO

GEORGE AGUIAR DIAS

GUSTAVO JUDHAR FERREIRA RIBEIRO

HIURY MACHADO MELO

ISLANA KELLY ARAUJO RODRIGUES

JEFFERSON NOGUEIRA DE PAIVA FILHO

JOSE RAMON DOS SANTOS GOMES

UNIVERSIDADE DO EXTREMO SUL CATARINENSE - UNESC

PRÓ-REITORIA ACADÊMICA - PROACAD
DIRETORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM DESENVOLVIMENTO
SOCIOECONÔMICO

(Mestrado)

EDITAL n. 256/2021

PROCESSO DE SELEÇÃO E ADMISSÃO
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM DESENVOLVIMENTO

SOCIOECONÔMICO
(Processo para turma especial de Mestrado Interinstitucional

UNESC-FIED)

2

NOME CANDIDATO(A)

LARA MARTINS RODRIGUES

MARCELINO ALVES BATISTA JÚNIOR

MESSIAS AGUIAR ALCÂNTARA

PAOLA ARAGÃO FERREIRA SILVA

RAFAEL PIAIA

RAFAELLA FERREIRA MELO COSTA

SAMYLLE BARBOSA VERAS FERRO

SAULO FURTADO BARROSO

SUELEN OLIVEIRA QUEIROZ SILVA

YURI ALEXANDRE MENEZES

Criciúma/SC, 31 de agosto de 2021.

Prof.ª Dra. Indianara Reynaud Toreti

Pró-Reitora Acadêmica
Profa. Dra. Patrícia de Aguiar Amaral

Diretora de Pesquisa e Pós-Graduação

Prof. Dr. João Henrique Zanelatto

Coordenador do Programa de Pós-Graduação

em Desenvolvimento Socioeconômico

Prof. Dr. Dimas de Oliveira Estevam
Presidente da Comissão de Seleção do Minter